fissazione
ESTERNA
fissazione
INTERNA
protesi strumentario
EXTERNAL
fixation
prosthesis instrumentsINTERNAL

Figura 8
Figura 7
En esta fase es posible realizar una
posible distracción articular
manteniendo abiertas las abrazaderas
barra a barra.
Aprieta las dos abrazaderas barra a
barra.
Set quirúrgico Trauma - Técnica quirúrgica para fémur
NOTA
Los pasos técnicos descritos anteriormente también son reproducibles en caso de fractura de tibia.
29
Código	 Descripción	 Ct.
DF201010	 Abrazadera con tornillo óseo Damage Control L. 90 mm	 2
DF200015	 Abrazadera con tornillo óseo Damage Control L. 120 mm	 2
DF312300 	 Barra ø12 mm L. 300 mm	 1
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
Código	 Descripción	 Ct.
DF224120	 Abrazadera con tornillo óseo ø4 mm L. 120-30 mm	 4
DF312300 	 Barra ø12 mm L. 300 mm	 1
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
SF1324	 Broca ø3.2x195 mm	 1
Con tornillo óseos Damage Control
Con tornillo óseos Estándar
Ejemplos de configuración con componentes individuales
Código	 Descripción	 Ct.
DF200040	 Abrazadera con tornillo óseo Damage Control L. 200 mm	 4
DF200030	 Abrazadera barra a barra	 2
DF312300 	 Barra ø12 mm L. 300 mm	 2
DF312400 	 Barra ø12 mm L. 400 mm	 1
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
Con tornillo óseos Damage Control
Código	 Descripción	 Ct.
DF226200	 Abrazadera con tornillo óseo ø6 mm L. 200-45 mm	 4
DF200030	 Abrazadera barra a barra	 2
DF312300 	 Barra ø12 mm L. 300 mm	 2
DF312400 	 Barra ø12 mm L. 400 mm	 1
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
SF1325	 Broca ø4x195 mm	 1
Con tornillo óseos Estándar
MUÑECA
PELVIS
30
®
Sistema de fijación externa temporal
CONTENIDO
Código	 Descripción	 Ct.
DF225180	 Abrazadera con tornillo óseo Estándar ø5 mm L. 180-40 mm	 4
DF200030	 Abrazadera barra a barra	 2
DF312000 	 Barra en U ø12 mm L. 200x300 mm	 2
DF900006 	 Mango en T ø6 mm	 1
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
SF1324	 Broca ø3.2x195 mm	 1
PK-020	 Set quirúrgico U-ROD con tornillos óseos Estándar ø5 mm
CONTENIDO
Código	 Descripción	 Ct.
DF225180	 Abrazadera con tornillo óseo Estándar ø5 mm L. 180-40 mm	 2
DF224120	 Abrazadera con tornillo óseo Estándar ø4 mm L. 120-30 mm	 1
DF207260	 2 abrazaderas con tornillo óseo Pasante ø7 mm L. 260 mm	 1
DF200030	 Abrazadera barra a barra	 3
DF312150 	 Barra ø12 mm L. 150 mm	 1
DF312300 	 Barra ø12 mm L. 300 mm	 3
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
SF1324	 Broca ø3.2x195 mm	 1
Información para pedido - Set quirúrgico *
PK-024	 Set quirúrgico Delta Frame con tornillos óseos Estándar
* Set con componentes individualmente empaquetados y etiquetados específicamente
ESTÉRIL
CONTENIDO
Código	 Descripción	 Ct.
DF225180	 Abrazadera con tornillo óseo Estándar ø5 mm L. 180-40 mm		 2
DF207260	 2 abrazaderas con tornillo óseo Pasante ø7 mm L. 260 mm	 1
DF224120	 Abrazadera con tornillo óseo Estándar ø4 mm L. 120-30 mm	 1
DF200030	 Abrazadera barra a barra	 3
DF312000 	 Barra en U ø12 mm L. 200x300 mm	 2
DF312150 	 Barra ø12 mm L. 150 mm	 1
DF900006 	 Mango en T ø6 mm	 1
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
SF1324	 Broca ø3.2x195 mm	 1
PK-020T	 Set quirúrgico U-ROD Dolphix con tornillo óseo pasante ø7mm
31
CONTENIDO
Código	 Descripción	 Ct.
DF225180	 Abrazadera con tornillo óseo Estándar ø5 mm L. 180-40 mm	 4
DF200030	 Abrazadera barra a barra	 2
DF312200 	 Barra ø12 mm L. 200 mm	 3
DF900006 	 Mango en T ø6 mm	 1
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
SF1324	 Broca ø3.2x195 mm	 1
PK-025	 Set quirúrgico Trauma con tornillos óseos Estándar ø5 mm
Información para pedido - Set quirúrgico *
* Set con componentes individualmente empaquetados y etiquetados específicamente
ESTÉRIL
CONTENIDO
Código	 Descripción	 Ct.
DF224120	 Abrazadera con tornillo óseo Estándar ø4 mm L. 120-30 mm	 4
DF200030	 Abrazadera barra a barra	 2
DF312010 	 Barra en L ø12 mm L. 100x300 mm	 2
DF312200 	 Barra ø12 mm L. 200 mm	 1
DF900006 	 Mango en T ø6 mm	 1
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
SF1324	 Broca ø3.2x195 mm	 1

SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
SF1325	 Broca ø4x195 mm	 1
PK-001DC	 Set quirúrgico con tornillos óseos Damage Control L.200 mm
CONTENIDO
Código	 Descripción	 Ct.
DF200040	 Abrazadera con tornillo óseo Damage Control
		  ø4-5-6 mm L.200 mm	 4
DF200030	 Abrazadera barra a barra	 2
DF312300 	 Barra ø12 mm L.300 mm	 2
DF312400 	 Barra ø12 mm L.400 mm	 1
PK-002DC	 Set quirúrgico con tornillos óseos Damage Control - Muñeca
CONTENIDO
Código	 Descripción	 Ct.
DF200015	 Abrazadera con tornillo óseo Damage Control
		  ø3-4-5 mm L. 120 mm	 4
DF312007	 Barra en L ø12 mm L. 70x250 mm	 1
DF900006 	 Mango en T ø6 mm	 1
DF900025	 Guía protege-tejidos por Punta perforador ø3.2mm	 1
SF1306	 Adaptador de acoplamiento rápido para tornillo ø6 mm	 1
SF1323	 Broca ø1.9x195 mm	 1

* No usar con una barra en U
Código
DF200030
Código ø rosca
mm
ø vástago
mm
ø punta
mm
Color punta/
abrazadera
L. Rosca
mm
L. Total
mm
DF205220* 5 6 4 púrpura 50 220
DF206240* 6 6 5 verde 50 240
DF206260 6 6 5 verde 60 260
DF207260 7 6 6 amarillo 60 260
ESTÉRIL
35
Barra radiotransparente en U
Barra radiotransparente recta
Código ø
mm
L.
mm
DF312150 12 150
DF312200 12 200
DF312300 12 300
DF312400 12 400
DF312500 12 500
DF312600 12 600
DF312650 12 650
Barra radiotransparente en L
Código ø
mm
L.
mm
DF312000 12 200x300
Código ø
mm
L.
mm
DF312007 12 70x250
DF312010 12 100x300
Información para pedido - Componentes individuales ESTÉRIL
Código ø
mm
L.
mm
DF312020 12 300
Barra radiotransparente en Ω - Berbiquí
36
®
Sistema de fijación externa temporal